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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkeimi 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 241,077,320.0 142,005,036.0 98,982,284.0

Ndryshimi né& inventarin e P.G dhe P.P (22,834,707.0) (16,249,521.0) {6,585,186.0)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -

Té ardhura té tjera té shirytézimit 27.326,683.0 150,000.0 27,176,683.0

Totali Ardhurave nga veprimtaria 245,569,206.0 125,995,515.0 119,573,781.0
]

L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme {194,060,770.00) (93,166,075.0) {100,894,695.0)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {138,335,481.00) {58,934,654.0) {80,400,827.0)
2| T& tjera shpenzime {564,725,289.00) (34,231,421.0) (20,493,868.0)

Shpenzime té personelit {19,883,036.0) (8,686,028.0} (11,197,008.0)
1 |Paga dhe shpérblime (17,068,735.0) (7,455,607.0) {9,613,128.0)
2 |Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (2,814,301.0} {1,230,421.0) {1,583,880.0)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (9,410,528.0) {9,073,473.0) (337,055.0)

Shpenzime té tjera shirytézimi -

Tolali | shpenzimeve (223,354,334.0) {110,925,576.0) (112,428,758.0}
22,214,962.0 15,069,839.0 7,145,023.0

Té ardhura té tjera - - -

q Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése.
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve

afalgjata. - -
3 |Inferesa 14 arksfueshéim dhe t& ardhura 18 tjera t8 ngjashme. ) A

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaitura si

Jaktive afatshkurira -

Shpenzime financiare (3,215,623.0) (5,447 542.0)

1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur vegimas {5,653,795.0) {5,435,853.0
2| Shpenzime t & fiera financiare 2,438,172.0 (11,689.0) 2,449,861.0

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet -

Fitimi/Humbja para tatimit 18,999,339.0 9,622,397.0 9,376,942.0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (2,949,784.0) (1,443,360.0) (1,506,424.0)

1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,949,764.0) {1,443,360.0) {1,506,424.0)
2 | Shpenzimi i tatim fifimit t8 shiyré - - -
3 |Piesa e tatim fitimit & pjesémarreve -

JFitimiHumbja e vitit 16,049,555.0 §,179,037.0 7,870,518.0

l

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese
Norma e Fitimit. 7.74%| | 7.64%)
EkonomistyShogerise Petfaqesuesi Ligjor

[STUDIO FAINANEIARE)

311507C

a; L]3, Rr. Migjent

E\l‘nbumnces
e5- AIbuniaJ

[Tel/Fax: 052 22895

Du

Panajot Korani




